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Bieterfragenkatalog 
 
 

Auftraggeber:  Deutsches Rotes Kreuz e.V. - Generalsekretariat 

Vergabeverfahren: Fachtagung Katastrophenvorsorge 2025, Veranstaltungslocation in Berlin oder Potsdam 

Referenznummer: Referenz: 2024 07 – Location FT KV 2025 

Bearbeiterin:  Tabea Junker 

Stand:   16. Juli 2024 

 
Bitte beachten Sie zwingend nachfolgende Antworten des Auftraggebers auf Anfragen potenzieller Bieter im Rahmen des laufenden Vergabeverfahrens. Es wird darauf 
hingewiesen, dass die Beantwortung von Bieterfragen als Änderung, Ergänzung bzw. Konkretisierung der Vergabeunterlagen ebenfalls Bestandteil der 
Vergabeunterlagen und somit Vertragsbestandteil werden.  

 

 

Nr. Bezug Frage(n) Antwort 
Beantwortung  
erfolgte am: 

1. Zimmer Benötigen Sie Zimmer in dem von Ihnen angefragten 
Zeitraum? Wenn ja, wie viele?  

 

Sie können gerne in Ihrem Angebot auf 
die Verfügbarkeit von Zimmern 
hinweisen. Allerdings sind diese nicht Teil 
dieser Ausschreibung, sondern werden 
zu einem späteren Zeitpunkt 
ausgeschrieben. Aufgrund dessen 
können sie auch nicht Teil der Kalkulation 
sein.  

15.07.2024 

2. Vertrag Besteht die Möglichkeit den Schwellenwert für diese 
Veranstaltung genannt zu bekommen? 

Es ist keine Kostenobergrenze in den 
Vergabeunterlagen definiert.  

15.07.2024 

3. Vertrag Bitte bestätigen Sie, dass eine Anzahlung von mind. 60 
% geleistet werden kann in Bezug auf den 
Gesamtauftrag. 

Die Vertragsbedingungen der Bieter 
werden vorbehaltlich einer positiven 
Prüfung akzeptiert, sofern sie nicht den 
Bestimmungen der Vergabeunterlagen 
widersprechen.  

15.07.2024 
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Nr. Bezug Frage(n) Antwort 
Beantwortung  
erfolgte am: 

4.  Catering Bitte beachten Sie, dass z.B. unsere Technik- und 
Ausstattungspartner ein einfaches Crewcatering als 
Leistung in ihren Verträgen fordern. Wir gehen hier von 
ca. 20 Personen für den Aufbau/ Abbau und 7-10 
Personen am Veranstaltungstag aus. Da dies nicht Teil 
der Leistungsbeschreibung ist, jedoch für einen 
reibungslosen Ablauf gefordert wird, wäre dies als 
Ergänzung im Angebot zu finden 

Die Technikdienstleistungen sind nicht 
Teil dieser Ausschreibung. Die Anzahl der 
Personen (ca. 15) setzt sich zusammen 
aus Kollegen und Kolleginnen des DRK 
sowie den Mitarbeitenden für die 
Erbringung der Technikdienstleistungen. 
Sollten weitere Fragen bestehen, 
definieren Sie, was mit „Technik- und 
Ausstattungspartner“ gemeint ist.  

15.07.2024 

5. Umsetzung Die Dienstleistungsbereiche Technik, Ausstattung 
(Mobiliar und ggf. Dekorationen) sowie das 
Speisencatering werden separat angefragt über 
Partner-Firmen. Können diese Kosten bei der Abgabe 
des Angebotes als Anlagen/ Nebenblätter eingereicht 
werden? Das Locationangebot würde lediglich alle 
Gesamtkosten bündelt, die Einzelpositionen 
entnehmen Sie dann den Anlagen der 
Partnerangebote. 

Die Technikdienstleistungen sind nicht 
Teil dieser Ausschreibung. Das 
Locationangebot sollte Auskunft über die 
Gesamtkosten geben, hierbei ist relevant, 
dass die Einzelpositionen nachvollziehbar 
ausgewiesen sind. Die Angebote Ihrer 
Unterauftragnehmer sollten Ihrem 
Angebot beiliegen.  

15.07.2024 

6. Ausstattung Möchten Sie bewusst auf Dekorationen/ Raumpflanzen 
verzichten oder könnte dies optional mit angeboten 
werden? Die Erfahrung zeigt, dass dies zu einem 
harmonischen Gesamtbild beiträgt. 

Nein, soll nicht angeboten werden. 15.07.2024 

7. Technik Es wird keinerlei Medientechnik gefordert außer dem 
Projektor, wie sind Vorschaumonitore, Zuspieler 
Laptops, Präsentations-Klicker und eine Datenregie 
anzubieten? 

Die genannten Dinge sind nicht 
anzubieten, sondern werden im Rahmen 
der Technikdienstleistungen mitabgefragt.  

15.07.2024 

8. Technik Wie hat die Übergabe an das Streaming zu erfolgen 
(XLR, HDMI SDI)? 

Die Übergabe an das Streaming erfolgt 
per XLR und HDMI.   

15.07.2024 

9. Technik Welcher Art und Menge an Mikrofonie ist anzubieten 
(Headsets, Handsender, Pultmikrofonie)? 

Wünschenswert wären 1-2 Handsender je 
Workshopraum.  

15.07.2024 

10. Technik Was wird an Beleuchtung gewünscht? Nur eine 
einfache Bühnenbeleuchtung oder eine 
kameragerechte Ausleuchtung? 

Bezüglich der Beleuchtung vertrauen wir 
auf Ihre bietereigene Erfahrung. 

15.07.2024 
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Nr. Bezug Frage(n) Antwort 
Beantwortung  
erfolgte am: 

11. Ausstattung  Wird eine Bühnenrückwand gewünscht? Wenn ja, in 
welchen Dimensionen 

Nein. 15.07.2024 

12. Ablauf Der Aufbau wird am 1. Miettag ab 11 Uhr kalkuliert sein 
(nicht wie gefordert ab 9 Uhr), da dies der reguläre 
Beginn des Mietzeitraums darstellt. Dementsprechend 
wird dies verlängert bis 21 Uhr angeboten statt bis 19 
Uhr. 

Wir bitten Sie sofern möglich die 
ausgewiesenen Zeiten einzuhalten.   

15.07.2024 

13. Umsetzung Werden Hotels in Betracht gezogen für die 
ganzheitliche Umsetzung? 

Ja, sowohl Hotels als auch 
Eventlocations.  

15.07.2024 

14. Ausstattung Bitte beschreiben Sie kurz und knapp den 
gewünschten „Look“ der Räumlichkeiten. Die Wahl des 
Mobiliars (Material) oder der Einsatz bestimmter 
Farben kann maßgeblich zu Ihrem Ziel betragen. 

Die Bestimmungen der 
Leistungsbeschreibung sind maßgeblich. 
Die Bewertung der Räumlichkeiten erfolgt 
im Rahmen der Zuschlagskriterien, daher 
machen wir hier keine Vorgabe. 

15.07.2024 

15. Catering Bitte definieren Sie das gewünschte Angebot der 
Kaffeepausen? Ist ein Angebot von Kaffeespezialitäten 
gewünscht oder soll vorerst von Filterkaffee 
ausgegangen werden? 

Bezüglich des Kaffeeangebots vertrauen 
wir auf Ihre bietereigene Erfahrung. 

15.07.2024 

16. Catering Gibt es besondere Wünsche bei den Getränken zum 
Get-Together? Das Angebot würde vorerst von Sekt, 
Bier, Wein und alkoholfreien Getränken ausgehen und 
z.B. Longdrinks ausklammern. Ist das in Ihrem Sinne? 

Bitte verzichten Sie in Ihrem Angebot auf 
alkoholische Getränke.   

15.07.2024 

17. Catering Es wird für das Get-Together ein Speisenangebot von 
2 Vorspeisen, 2 Hautgängen und ein Dessert aus 
kleines Bowls empfohlen aufgrund der Dauer der 
Veranstaltung. Kann dies alternativ so angeboten 
werden? 

Die Bestimmungen der 
Leistungsbeschreibung sind maßgeblich. 
Die Bewertung der Speisen erfolgt im 
Rahmen der Zuschlagskriterien, daher 
machen wir hier keine weiteren Vorgaben. 

15.07.2024 

18. Ablauf Werden ab 8 Uhr bereits alle Teilnehmende erwartet? 
Ein Zugang zur Location des Organisationsteams 
Ihrerseits ist dementsprechend ab 6 Uhr oder 7 Uhr zu 
planen – ist das in Ihrem Sinne? 

Nein, die Teilnehmenden werden ab 
frühestens 9 Uhr erwartet. Das 
Organisationsteam würde ab 8 Uhr 
kommen.  

15.07.2024 

 


